平成２４年度 北陸地方整備局
第２回事業評価監視委員会  議事録（概要）

１．日  時      平成２４年１０月５日（金）  １３時３０分～１５時３０分

２．場  所      北陸地方整備局  ４階  共用会議室

３．出席者      委    員：大川委員長、川邉委員、中村委員、長谷川委員、古田委員、

細山田委員、水野委員

                北陸地整：局長、次長、総務部長、企画部長、建政部長、河川部長、
道路部長、営繕部長、用地部長他

４．審  議
（１） 河川・海岸事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

○黒部川直轄河川改修事業

   ○下新川海岸直轄海岸保全施設整備事業
■意見

○特になし。

（２） 砂防事業の再評価
■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

○神通川水系直轄砂防事業

   ■意見

○事業を実施している地元の方だけではなく、外から来た観光客にも事業内容や効
果についてＰＲすることが重要。

（３） 道路事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

     ○国道 8 号小松バイパス

    ○国道１５９号七尾バイパス

■意見
   ○特になし。